INDICAÇÃO N° 55/2018

Exmo. Sr. Presidente da Câmara de Vereadores de Macaparana -
PE

Indicamos à mesa depois de ouvido os trabalhos e cumpridas às
formalidades regimentais, seja enviado ofício para o Exmo. Sr.
Maviael Francisco de Moraes Cavalcanti, Prefeito Municipal e ao Sr.
Ricardo Arruda, Secretário Municipal de Obras, solicitando que
restaure o calçamento das Ruas Brasiliano Ribeiro de Sousa e Barbosa
Lima que ficam próximas a Igreja Adventista do Sétimo Dia, pois
nelas há buracos que há meses estão colocando em risco, inclusive de
acidentes, a vida das pessoas que transitam pelo local.

Seria de muita importância que o Prefeito solicitasse ao
Secretário de Obras que fizesse um levantamento para saber a real
situação que se encontra as ruas de nossa cidade, pois não são apenas
estes buracos acima citados, mas também em diversos pontos da
cidade se encontram na mesma situação.

CÂMARA MUNICIPAL MACAPARANA
CASA Dr. BENJAMIN MARIZ

CGC. 11.287.893/0001-14

Sala das Sessões, 11 de maio de 2018.

Ricardo Alexandre ̂ Xavier Couíinho da Silva
Vereador

Comoro Municipal de Macaparana
0  PRESENTE PKOJEÎO

Em de 0 5  d »  20

P R O T O C O L O
N° 5 5  _____
P A T A - H  / o 5 /

£&&Up
Ass. R ec eb e r

Président»

Avenida João Francisco, n° 110 Centro — Macaparana/PE CEP: 55865-000
Fone: (81)3639-1291 www.macaparana.pe.leg.br

http://www.macaparana.pe.leg.br